
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

f П Р И К А З

« ЗР» 0% 2021 г. № /Уf 9'^

г. Грозный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391-п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 27 августа 2021 года № 14)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
зрства образования и науки 

/° ® | Чеченской Республики 
L Р /  2021 г. № / / 0 9 -л

"''-■У #!ВЫЯ-~,
Государственные образовательные организации

1. Башировой Залине Хусайновне -  ГБОУ «Г удермесская СШ им. У .А. 
Оздамирова» (учитель).
2. Джунаидовой Мархе Ахмедовне -  ГБОУ «Гудермесская СШ им. У.А. 
Оздамирова» (учитель).
3. Исмаиловой Мадине Султановне -  ГБОУ «Гудермесская СШ им. У.А. 
Оздамирова» (учитель).

г. Грозный
1. Байсултановой Мархе Шахруновне -  МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного 
(учитель).

Гудермесский район
1. Шахгириевой Ларисе Сулеймановне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 10» 
(учитель).

Итум -  Калинский район
1. Зубаевой Хаве Абдул -  Бакиевне -  МБОУ «СОШ с. Ушкалой» (учитель).

Шалинский район
1. Абдурахмановой Амнат Шемильевне -  МБОУ «СОШ с. Мескер -  Юрт» 
(учитель).



Приложение № 2 
образования и науки 

Чеченской Республики 
Pt 2021 г. № S/Pf-h

Г.

1. Изнаурову Яраги Якубовичу -  МБОУ «СОШ № 28» г. Грозного (учитель).
2. Мадаговой Заре Султановне -  МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного (учитель).
3.Харачеевой Залве Абдурахмановне -  МБОУ «СОШ № 7» г. Грозного 
(учитель).
4. Хумгаевой Зулхан Маулатовне -  МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного 
(учитель).
5. Эдиловой Зареме Хусайновне -  МБОУ «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» 
г. Грозного (учитель).

Курчалоевский район
1. Тасухановой Элизе Майрбековне -  МБОУ «Цоци -  Юртовская СШ № 2» 
(учитель).

Ножай -  Юртовский район
1. Курбановой Луизе Максимовне -  МБОУ «Гимназия №8 им. А.А. Ахмедова 
с. Ножай-Юрт» (учитель).

Серноводский район
1. Дишнеевой Розе Адамовне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Серноводское» 
(учитель).

Урус -  Мартановский район
ГТайдаевой Тоите Эпендиевне -  МБОУ «СОШ № 5 г. Урус -  Мартан» 
(учитель).


